
Opsamling på borgerpanelundersøgelse om Kulturstationen 

Vanløse  

 

Kort om undersøgelsen  

I januar 2025 gennemførte Vanløse Lokaludvalg en borgerpanelundersøgelse 

i samarbejde med Kulturstationen Vanløse (Kultur- og 

Fritidsforvaltningen). Formålet var at få en bedre forståelse af, hvordan 

borgerne opfatter og bruger Kulturstationen Vanløse. Undersøgelsen skulle 

også hjælpe med at vurdere, om kulturhuset lever op til bydelens 

forventninger. 

 

Borgerpanelundersøgelsen blev sendt ud til borgerpanelet mellem den 28. 

januar og 10. februar 2025. Borgerpanelet består af cirka 3.900 borgere 

fra Vanløse, og omkring 900 af dem deltog i undersøgelsen. Svarene dækker 

et bredt udsnit af Vanløses befolkning, men det skal bemærkes, at der var 

få respondenter i aldersgruppen 15-39 år, hvilket betyder, at 

undersøgelsen ikke er repræsentativ for denne aldersgruppe. 

 

Videre forløb 

Kulturstationen Vanløse vil arbejde videre med resultatet fra 

borgerpanelet i en større intern undersøgelse af husets profil, og 

resultatet af den samlede undersøgelse skal sætte retningen for 

fremtidens Kulturstation Vanløse.  

 

Lokaludvalget vil også tage undersøgelsen til efterretning og drøfte, 

hvordan lokaludvalget i sit politiske arbejde kan understøtte 

Kulturstationen Vanløse, som et centralt og attraktivt omdrejningspunkt 

for bydelens kulturliv og bydelens kulturaktører.  

 

Beskrivelse af respondenterne  

I undersøgelsen kan der konstateres en underrepræsentation af borgere 

mellem 20-29 år (1%) og borgere mellem 30-39 år (10%). Derudover er der 

lidt flere kvinder (53%) end mænd (46%), der har deltaget i undersøgelsen 

(fig. 1 & 2). 

 

Figur 1: Hvad er din alder? 

  



 
 

 

 

Figur 2: Hvad er dit køn? 

  

 
  

Figur 3: I hvilken zone på kortet bor du? 

 

  

 
 

 
 



 
 

  

Fig 4: Har du hjemmeboende børn? 

  

 
  

 

Fig 4a: Hvor gamle er dine hjemmeboende børn? 

  

  

 
 

Indledende spørgsmål om brug af biblioteker og offentlige kulturhuse 

 

Af borgerpanelundersøgelsen fremgår det, at flertallet af respondenter 

(78 %) oftest bruger Kulturstationen Vanløse blandt biblioteker og 

offentlige kulturhuse. Dernæst følger onlinebiblioteket E-reolen på 19 %. 

Hvis man zoomer ind på borgere fra Grøndal (fig. 5a), så er der flere 

borgere, der også bruger Biblioteket på Rentemestervej (22 %) og Brønshøj 

Biblioteket (19 %).  

 

Et stort flertal (93 %) af respondenterne af tilfredse med afstanden til 

sit nærmeste bibliotek (fig. 6). Dette gælder også borgere fra Grøndal, 

der har en længere afstand til Kulturstationen Vanløse (fig. 6a). 

 

Fig 5: Hvilke biblioteker og offentlige kulturhuse bruger du oftest? Du 

kan vælge op til tre muligheder.  

  



 
Fig 5a: Hvilke biblioteker og offentlige kulturhuse bruger du oftest? Du 

kan vælge op til tre muligheder. Kun besvarelser fra respondenter, som i 

fig. 3 har svaret Grøndal.  

 

 

Fig 6: Er du tilfreds med afstanden til dit nærmeste bibliotek? 

  



 
 

Fig 6a: Er du tilfreds med afstanden til dit nærmeste bibliotek? Kun 

besvarelser fra respondenter, som i fig. 3 har svaret Grøndal. 

 
  

 

 

 

 

Spørgsmål om Kulturstationen Vanløse 

 

De næste spørgsmål zoomer ind Kulturstationen, der består af både et 

bibliotek og et kulturhus, hvor bl.a. Borgerservice, Frodes Folkehus, 

Teater Pandora og Vanløse Lokaludvalg holder til. 

 

Her har respondenterne svaret på spørgsmål om bl.a. hvor ofte man bruger 

Kulturstationen Vanløse, i hvilke forbindelse og i hvilket selskab, samt 

respondenterne opfatter Kulturstationen Vanløses profil.  

 

Ligeledes er der blevet spurgt ind til, hvordan man finder information om 

de aktiviteter og tilbud, der foregår på Kulturstationen Vanløse samt 

hvilke aktiviteter man foretrækker at deltage i.  

 

Hvis man kigger på respondenter med hjemmeboende børn, så er der en øget 

interesse for børneaktiviteter (Fig 13a), og disse respondenter besøger 

oftere Kulturstationen Vanløse i selskab med børn (Fig. 11a).  

 

Fig 7: Oplever du biblioteket og kulturhuset som et samlet hus med en 

fælles profil? 

  



 
  

Fig 8: Hvor ofte har du besøgt Kulturstationen Vanløse inden for det 

seneste år? 

  

 
  

 

Fig 9: Hvorfor har du ikke besøgt Kulturstationen Vanløse i løbet af det 

seneste år? Du kan vælge flere muligheder. BEMÆRK, det er kun 

respondenterne, der har svaret ”Slet ikke” i fig. 8, der har fået dette 

spørgsmål.  

  

 
 

Fig 10. I hvilken forbindelse har du i det seneste år besøgt 

Kulturstationen Vanløse? Du kan vælge flere muligheder. 

BEMÆRK, det er kun respondenterne, der ikke har svaret ”Slet ikke” i fig. 

8, der har fået dette spørgsmål. 



  

 
  

 Fig. 11. Når du besøger Kulturstationen Vanløse, er du: 

BEMÆRK, det er kun respondenterne, der ikke har svaret ”Slet ikke” i fig. 

8, der har fået dette spørgsmål.  

 
  

Fig. 11a. Når du besøger Kulturstationen Vanløse, er du: 

BEMÆRK, det er kun respondenterne, der ikke har svaret ”Slet ikke” i fig. 

8, der har fået dette spørgsmål. Kun besvarelser fra respondenter, som i 

fig. 4 har svaret, at de har hjemmeboende børn.  

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fig 12: Hvor finder du din information om de aktiviteter og tilbud, der 

foregår på Kulturstationen Vanløse? Du kan vælge flere muligheder. 

  

 
  

Fig. 13 Hvilke aktiviteter foretrækker du at deltage i på Kulturstationen 

Vanløse? Du kan vælge op til tre muligheder. 

 



 
Fig. 13a Hvilke aktiviteter foretrækker du at deltage i på 

Kulturstationen Vanløse? Du kan vælge op til tre muligheder. Kun 

besvarelser fra respondenter, som i fig. 4 har svaret, at de har 

hjemmeboende børn. 

  



 
 

Fig. 14 Hvordan opfatter du Kulturstationen Vanløses nuværende profil? 

  

 
 

 

 

 

Spørgsmål om biblioteket 



De næste to spørgsmål fokuserer på biblioteket: Hvordan opleves 

biblioteket (fig. 15), og hvor synligt er det fra gadeniveau (fig. 16)? 

 

Flest respondenter angiver, at biblioteket opleves som imødekommende (38 

%), funktionelt (31 %) og behageligt (29 %). 59 % af respondenterne 

mener, at biblioteket er synligt og let at finde fra gadeniveau. 

 

Fig 15. Hvordan oplever du biblioteket? Du kan vælge flere muligheder. 

  

 
  

  

 Fig 16. Synes du, at biblioteket er synligt og let at finde fra 

gadeniveau (Jernbane Allé)? 

  

 
  

 

Spørgsmål om kulturhuset 



De næste to spørgsmål spørger specifikt ind til biblioteket; hvordan 

opleves kulturhuset (fig. 17), og hvor synlig er biblioteket fra 

gadeniveau (fig. 18).  

 

Flest respondenter angiver, at kulturhuset opleves som Imødekommende (24 

%), Funktionelt (20 %) og Kedeligt (18 %). 49 % af respondenter mener, at 

kulturhuset ikke er synligt og let at finde fra gadeniveau.  

 

Fig 17. Hvordan oplever du kulturhuset? Du kan vælge flere muligheder. 

  

 
  

  

  

Fig. 18. Synes du, at kulturhuset er synligt og let at finde fra 

gadeniveau (Frode Jakobsens Plads)? 

  

 
Prioriteter i udviklingen af Kulturstationen Vanløse 



 

Afsluttende i borgerpanelundersøgelsen spurgte lokaludvalget 

respondenterne om, hvilke to prioriteter som bør prioriteres i 

udviklingen af Kulturstationen Vanløse (fig. 19). Her svarede 31 % af 

respondenterne ”Flere kulturelle aktiviteter”.  

 

Lokaludvalget arbejder videre med disse svar i sit politiske arbejde for 

at understøtte Kulturstationen Vanløse, som et centralt og attraktivt 

omdrejningspunkt for bydelens kulturliv og bydelens kulturaktører.  

 

 

Fig. 19.Hvad ønsker du bliver prioriteret på Kulturstationen Vanløse? Du 

kan vælge op til to muligheder. 

  

 
  

  

  


